
VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli  
Tel. 0817955240 - 0817955241 
cultura@pec.comune.napoli.it 
cultura@comune.napoli.it 

P a g .  1 | 4 

 

 

Area Cultura  
Servizio Cultura  
ARCU 1106  
 
 
 
 
 

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

n. 59 del 03.11.2025 

 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto della mancata presentazione di istanze in risposta all’Avviso Pubblico a 

sostegno delle imprese di produzione audiovisiva e cinematografica che effettueranno riprese 

nella città di Napoli- annualità 2025-2026 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 06 del 

20.01.2025 rep. (DETDI.2025.69 del 20.01.2025) per le Categorie C e D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cultura@pec.comune.napoli.it
mailto:cultura@comune.napoli.it


VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli  
Tel. 0817955240 - 0817955241 
cultura@pec.comune.napoli.it 
cultura@comune.napoli.it 

P a g .  2 | 4 

 

 

 

 

Premesso che: 

 

✓ con Determinazione Dirigenziale n. 06 del 20.01.2025 (DETDI/2025/69) è stato 

approvato l’Avviso Pubblico a sostegno delle imprese di produzione audiovisiva e 

cinematografica che effettueranno riprese nella città di Napoli – annualità 2025–2026; 

✓ l’Avviso prevedeva due scadenze per la presentazione delle domande: 

o Prima scadenza: dal 24.01.2025 al 31.03.2025, relativa alle Categorie A e B; 

o Seconda scadenza: dal 15.05.2025 al 31.10.2025, relativa alle Categorie C e D; 

✓ con Determinazione Dirigenziale n. 26 del 14.03.2025 repertorio n. DETDI/2025/277 del 

14.03.2025 è stato prorogato per l’Avviso pubblico a sostegno delle imprese di produzione 

audiovisiva e cinematografica che effettueranno riprese nella città di Napoli- annualità 

2025-2026 il termine di presentazione delle domande di partecipazione per le produzioni 

che hanno fatto richiesta per le categorie A e B entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 

lunedì 14.04.2025; 

✓ con Determinazione Dirigenziale n. 33 del 30.04.2025 DETDI/2025/393 si è proceduto 

alla rettifica dei seguenti articoli dell’Avviso:  

o nel punto dell’art. 7 dell’Avviso pubblico:  

La domanda di ammissione al contributo, redatta in conformità al modello 

allegato al presente Avviso, deve pervenire al Servizio Cultura del Comune 

di Napoli unicamente, a pena di esclusione, mediante invio a mezzo PEC 

all'indirizzo bandi.cultura@pec.comune.napoli.it Dalle ore 09:00 del 

giorno 03.06.2025 entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 31.10.2025 

per le produzioni che faranno richiesta per le categorie C e D; 

o nel punto dell’art. 9 dell’Avviso pubblico:  

“Saranno finanziati tutti i progetti che avranno ricevuto un punteggio entro la soglia 

minima di idoneità stabilità in 60/100 fino a raggiungimento della dotazione 

prevista per ciascuna CATEGORIA. 

Eventuali risorse residue della CATEGORIA A confluiranno in via prioritaria sulla 

CATEGORIA B. 

Eventuali risorse residue della dotazione finanziaria per i progetti per l’annualità 

2025 CATEGORIA (A e B) non saranno ulteriormente assegnate. 

Eventuali risorse residue della CATEGORIA C confluiranno in via prioritaria sulla 

CATEGORIA D”. 
 

 

 

 

 

mailto:cultura@pec.comune.napoli.it
mailto:cultura@comune.napoli.it
mailto:bandi.cultura@pec.comune.napoli.it


VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli  
Tel. 0817955240 - 0817955241 
cultura@pec.comune.napoli.it 
cultura@comune.napoli.it 

P a g .  3 | 4 

 

Considerato che  
 

✓ a seguito della scadenza dell’Avviso fissata al 14/04/2025, il Servizio Cultura, con 

determinazione dirigenziale n. 38 del 16/05/2024 DEDTI/2025/444, ha approvato la 

graduatoria definitiva ammettendo a finanziamento n. 2 proposte progettuali per le 

Categorie A e B;  

 

✓ con determinazione dirigenziale n. 226 del 04/06/2025 IG 1112 del 06/06/2025, il Servizio 

Cultura ha provveduto ad impegnare la spesa complessiva di € 30.000,00 quale contributo 

da elargire a favore dei suddetti soggetti ammessi a finanziamento per le Categorie A e B;  

 

Considerato altresì che il termine di presentazione delle domande di partecipazione per le 

categorie C e D era fissato dalle ore 09:00 del giorno 03.06.2025 entro e non oltre le ore 10:00 del 

giorno 31.10.2025; 

 

Ritenuto 

✓ di dover prendere formalmente atto della mancata presentazione di domande in risposta 

all’avviso pubblico sopra citato; 

✓ di disporre la conseguente chiusura della procedura senza esito. 

 

Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Attestato che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il 

Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis 

della  

Legge n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012; 

- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 

167/2000 e degli art. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema 

dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 4 del 28/02/2013; 

- il presente provvedimento non contiene dati personali; 

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 26 commi 1 e 2 

del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1 comma 16 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, come 

riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa 

esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella pagina web del Comune di Napoli dedicata 

all’Avviso pubblico. 

 

mailto:cultura@pec.comune.napoli.it
mailto:cultura@comune.napoli.it


VIA TOLEDO, 348 - CAP 80134 - Napoli  
Tel. 0817955240 - 0817955241 
cultura@pec.comune.napoli.it 
cultura@comune.napoli.it 

P a g .  4 | 4 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2025-27, alla Sezione 2 –VALORE PUBBLICO, 

PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE -Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

Per i motivi esposti in narrativa e che si intendono integralmente riportati 

 

DETERMINA 

 

• di prendere atto che, entro il termine stabilito ovvero alle ore 10:00 del giorno 31.10.2025, 

non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione per le Categorie C e D dell’Avviso 

pubblico a sostegno delle imprese di produzione audiovisiva e cinematografica che 

effettueranno riprese nella città di Napoli- annualità 2025-2026; 

• di dichiarare conclusa la procedura di selezione relativo al suddetto Avviso, per assenza di 

candidature; 

•  di trasmettere la presente determinazione al Servizio Comunicazione e Portale Web per la 

pubblicazione sul portale istituzionale del Comune di Napoli. 

 

 

 

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente 

dott. Massimo Pacifico 

 

La firma in formato digitale è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 

e ss.mm.ii. La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai 

sensi dell’art. 22 del medesimo D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 

 

 
 

mailto:cultura@pec.comune.napoli.it
mailto:cultura@comune.napoli.it

		2025-11-03T08:49:51+0000
	MASSIMO PACIFICO




